
Führerschein - Gebühren Landratsamt

Führerschein-Ersterwerb 39,60 €

Führerschein-Erweiterung 38,80 €

Führerschein BF 17

Ersterteilung Erweiterung

1 Begleitperson 60,60 € 59,80 €

2 Begleitperson 73,90 € 73,10 €

3 Begleitperson 87,20 € 86,40 €

4 Begleitperson 100,50 € 99,70 €

Zur Bareinzahlung bei der
Kreissparkasse Esslingen-Nürtingen

Name des Kontoinhabers:
Landratsamt Esslingen – Gebührenkonto –

IBAN:
DE72 6115 0020 0000 1650 00

Einzahler/Verwendungszweck

Betrag EUR

13
-9

(0
9/
17

)

Einzahlungsbeleg unten entsprechend der Anzahl an Begleitpersonen
ausfüllen (siehe Preistabelle), ausschneiden und die Summe einzahlen.

Bestätigten Beleg sowie pro Begleitperson beidseitige Führerschein- sowie
eine Ausweiskopie beilegen.

Achtung: Rechtzeitig Online-Termin zur Beantragung des Führerscheins
beim Bürgeramt vereinbaren!


